
 

 

Zgierz, dn. 16.04.2021 r. 

Nr referencyjny: PN/I/2021  

 

Wykonawcy 

 

 

Dotyczy postępowania pn. Sukcesywne dostawy testów diagnostycznych, akcesoriów jednorazowego 

użycia na potrzeby Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. 

Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 

2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający – Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu w związku z zapytaniami do treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (SWZ) udziela odpowiedzi w zakresie jak niżej: 

 

Pytanie 1 

Formularz oferty  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisów dotyczących pakietów na które wykonawca nie będzie 

składał oferty?  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami treści z załącznika nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie 2 

Pakiet 12 i 13 

Czy Zamawiający zgodzi się na rozszerzenie tabeli i umieszczenie w formularzu cenowym ceny netto za 1 

opakowanie handlowe? Na fakturze podawana jest cena za opakowanie, a nie sztukę? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 3 

Pakiet 13 oraz §3 ust. 1 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby produkty posiadały znak CE?  

Uzasadnienie: Oznakowanie CE umieszcza się na wyrobie medycznym po przeprowadzeniu odpowiednich 

dla niego procedur oceny zgodności z wymaganiami zasadniczymi. Stosowanie znaku CE jest możliwe i 

dopuszczalne jedynie w odniesieniu do wyrobów, objętych zakresem regulacji określonej dyrektywy unijnej. 

Produkty oferowane w pakiecie 13 nie są wyrobami medycznymi. O klasyfikacji wyrobów/odczynników wg 

dyrektywy nr 98/79/WE lub 93/42/EWG decyduje wytwórca danego wyrobu, a wyroby niesklasyfikowane 

jako wyroby medyczne nie podlegają Ustawie o wyrobach medycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie odstąpi od powyższego wymogu. 

 

Pytanie 4 

Pakiet 12 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z minimalnym terminem ważności 1 

miesiąc od daty dostawy?  

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić 

terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane 

zgodnie z zaleceniami producenta. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie 5 

Pytania do Umowy (Załącznik nr 19 do SWZ): 

§2 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Dostawy będące 

przedmiotem zamówienia, realizowane będą sukcesywnie w oparciu o każdorazowe zapotrzebowanie złożone 

na adres e-mail: ..........................., (zamówienia cząstkowe) określające rodzaj i ilości Dostaw.”? 

Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka 

komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawne i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania 

umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia. 
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Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektowanych postanowień umowy, które zostaną 

wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia.  

 

Pytanie 6 

Pytania do Umowy (Załącznik nr 19 do SWZ): 

§2 ust. 5  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku gdy Dostawa 

nie zostanie zrealizowana w terminie określonym w ust. 2 Zamawiający może powierzyć realizację Dostawy 

podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko Wykonawcy, po wcześniejszym telefonicznym i mailowym 

wezwaniu do należytej realizacji umowy. Po zleceniu wykonania dostawy przez podmiot trzeci Zamawiający 

wezwie Wykonawcę do pokrycia różnicy pomiędzy ceną zakupu u podmiotu trzeciego a ceną z Umowy. 

Zamawiający zobowiązany będzie do udokumentowania poniesionych kosztów.”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektowanych postanowień umowy, które zostaną 

wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia. 

 

Pytanie 7 

Pytania do Umowy (Załącznik nr 19 do SWZ): 

§2 ust. 11 lit. c) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „jakikolwiek element 

przedmiotu zamówienia nie będzie posiadał kompletnej dokumentacji, załączonej wraz z każdą pierwszą 

Dostawą danego asortymentu, obejmującej deklaracje zgodności, atesty, certyfikaty lub inne dokumenty 

wymagane przepisami prawa; Wykonawca ma obowiązek opisania na dokumencie, którego zadania i której 

pozycji dokument dotyczy. Zamawiający nie wymaga przedkładania wraz z każdą kolejną Dostawą tego 

samego asortymentu dokumentów, o ile nie utraciły one ważności lub nie wprowadzono zmian w ich treści w 

stosunku do dokumentów złożonych wraz z ofertą. W takiej sytuacji Wykonawca zobowiązany jest do 

dostarczenia wraz z Dostawą uaktualnionych dokumentów; W odniesieniu do Wykonawców nie mających 

możliwości dostarczenia ww. dokumentów wraz z dostawą towaru, Zamawiający uzna za spełnienie warunku 

udostępnienie ich do bezpłatnego i całodobowego pobrania ze strony internetowej Wykonawcy dostępnej pod 

adresem: ………………”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektowanych postanowień umowy, które zostaną 

wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia. 

 

Pytanie 8 

Pytania do Umowy (Załącznik nr 19 do SWZ): 

§3 ust. 1 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca zobowiązany 

jest do bezwzględnego zagwarantowania spełnienia wymagań prawnych określonych w ustawie o Wyrobach 

medycznych z dnia 20 maja 2010 roku (Dz. U. z 2020 r., poz. 186 z późn. zm.) i rozporządzeniach 

wykonawczych wydanych na jej podstawie, w tym deklaracji zgodności dla zaoferowanego asortymentu oraz 

przestrzegania terminów ważności na dostarczany Towar. Dokumenty potwierdzające spełnienie tego 

warunku Wykonawca zobowiązany jest udostępnić Zamawiającemu na każde żądanie. Zamawiający uzna za 

spełnienie warunku również udostępnienie ich do bezpłatnego i całodobowego pobrania ze strony 

internetowej Wykonawcy dostępnej pod adresem: ………………”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektowanych postanowień umowy, które zostaną 

wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia. 

 

Pytanie 9 

Pytania do Umowy (Załącznik nr 19 do SWZ): 

§3 ust. 4  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku niedostarczenia 

Towaru wolnego od wad lub brakującego w terminie określonym w ust. 2 lub w ust. 3 powyżej, 

Zamawiającemu przysługuje prawo powierzenia realizacji Dostawy podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko 

Wykonawcy, po wcześniejszym telefonicznym i mailowym wezwaniu do należytej realizacji umowy. 

Zamawiający zobowiązany jest do udokumentowania poniesionych kosztów. Wykonawca nie może 
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kwestionować kosztów realizacji Dostaw przez podmiot trzeci. Uprawnienie powyższe nie pozbawia 

Zamawiającego prawa odstąpienia od Umowy w odpowiedniej części z zachowaniem roszczenia o 

naprawienie szkody wynikłej z niewykonania zobowiązania lub naliczenia kar umownych.”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektowanych postanowień umowy, które zostaną 

wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia. 

 

Pytanie 10 

Pytania do Umowy (Załącznik nr 19 do SWZ): 

§3 ust. 5  

Czy Zamawiający wyraża zgodę również na wystawianie i przesyłanie faktur w formie elektronicznej na 

wskazany przez Zamawiającego adres e-mail? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektowanych postanowień umowy, które zostaną 

wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia. 

 

Pytanie 11 

Pytania do Umowy (Załącznik nr 19 do SWZ): 

§4 ust. 4 lit a) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana umowy spowodowana zmianą stawki podatku od towarów i 

usług nie wymagała pisemnego wniosku wraz z uzasadnieniem, a nowa stawka obowiązywała od daty wejścia 

w życie przepisów?  

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektowanych postanowień umowy, które zostaną 

wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia. 

 

Pytanie 12 

Pytania do Umowy (Załącznik nr 19 do SWZ): 

§5 ust. 1 pkt 2) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 1%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektowanych postanowień umowy, które zostaną 

wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia. 

 

Pytanie 13 

Pytania do Umowy (Załącznik nr 19 do SWZ): 

§5 ust. 1 pkt 3) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 2,5%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektowanych postanowień umowy, które zostaną 

wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia. 

 

Pytanie 14 

Pytania do Umowy (Załącznik nr 19 do SWZ): 

§5 ust. 1 pkt 4) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 2,5%?  

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektowanych postanowień umowy, które zostaną 

wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia. 

 

Pytanie 15 

Pytania do Umowy (Załącznik nr 19 do SWZ): 

§5 ust. 1 pkt 5) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 2,5%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektowanych postanowień umowy, które zostaną 

wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia. 

 

Pytanie 16 

Pytania do Umowy (Załącznik nr 19 do SWZ): 

§5 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%? 
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Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektowanych postanowień umowy, które zostaną 

wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia. 
 

 

               DYREKTOR 
    Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

                                                                                                                                  im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu 
                                                                                                                           Agnieszka Jóźwik 

                                                        podpis na oryginale 
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Publikacja: 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgierz 


